
 1

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 39 DEL 20.09.2016 

 
Oggetto: Ditta DI PENTIMA: adozione determinazioni in merito .- 

 

Il giorno 20 del mese di settembre dell’anno 2016, in seconda convocazione, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, 

sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola D’AMICO, il Comitato di 

Gestione dell'A.T.C. BR/A. Incaricato della redazione del presente verbale è il Segretario Amministrativo, 

Christian CONTINELLI. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi  X 

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U.  X 

7 FEBBRARO Sig. Antonio Coldiretti  X 

8 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia  X 

9 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S.  X 

10 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U.  X 

11 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C. X  

12 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

13 POMES Dott. Angelo Ekoclub X  

14 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

15 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A.  X 

16 SCALERA P.Agr. Fernando Luigi Confagricoltura X  



 2

17 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

18 TAURO Sig. Antonio Coldiretti X  

19 VIERUCCI Dott.ssa Elisabetta W.W.F.  X 

20 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 11 09 

 

Il Componenti BIANCO, D’ANGELO, D’ORONZO, FEBBRARO,  MASTROMARINO e SANTORO 

hanno giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• L’Art. 14, comma 5, della Legge 157’92; 

• L’Art. 14, commi 3 e 5, della L. R. n. 27/’98 e s. m. i.; 

• L’Art. 9, comma 16, lettera c, della L. R. n. 27/’98 e s. m. i. 

• L’Art. 5, comma 1, punto 7 del R. R. n. 3/’99 e s. m. i.; 

• L’Art. 5, comma 1, punto 8, lettera a, del R. R. n. 3/’99 e s. m. i.; 

• Il Programma venatorio 2016/2017; 

Preso atto 

• della relazione del Presidente D’AMICO, il quale facendo presente che l’urgenza della convocazione è 

dovuta al fatto che è pervenuta all’ufficio una telefonata da parte della Ditta DI PENTIMA, nella quale è 

stata sollecitata la restituzione della cauzione provvisoria, dell’importo di €. 1.100,00, versata dalla ditta 

per la  partecipazione alla gara per la fornitura di fagiani e starne; 

• della relazione del Presidente D’AMICO, il quale ricordando che la Ditta DI PENTIMA in sede di 

apertura delle buste era stata dichiarata dalla Commissione gare aggiudicataria in via provvisoria della 

fornitura, ma poi l’aggiudicazione le era stata revocata perché la ditta aveva dichiarato, contrariamente a 

quanto previsto nel Bando di gara, che gli animali non erano presso la sua sede e che i fagiani avevano i 

buchi nel naso; 

• della relazione del Presidente D’AMICO, il quale chiede ai Componenti se il comportamento della Ditta 

DI PENTIMA possa giustificare la non restituzione della cauzione e la comminazione alla stessa di una 

nota di demerito; 

• della relazione del Direttore Tecnico DELLE DONNE, il quale pur riconoscendo che il comportamento 

della Ditta non sia stato molto corretto, ritiene che lo stesso non sia stato tale da giustificare l’adozione dei 

provvedimenti prospettati dal Presidente; 

D E L I B E R A 

1) A maggioranza, di restituire la cauzione alla Ditta DI PENTIMA e di non comminare alla stessa alcuna 

nota di demerito. 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 



 3

Presenti  11  

Astenuti 02 MONETTI - SCALERA 

Favorevoli 09  

Contrari 00  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario Amministrativo                        Il Presidente   

       Christian CONTINELLI                           Giannicola D’AMICO 

 


